
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 231 DEL 06/04/2018 

AREA FINANZIARIA 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO 
SUITE  - SERVIZI INTERNET ICAR SRL - GRUPPO MAGGIOLI TRIENNIO 2018/2020 
- CIG Z202310F9C 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
-  RICHIAMATA  la  precedente  determinazione  n.  167  del  24/03/2015  avente  per  oggetto: 
“Assunzione impegno di spesa per rinnovo abbonamento suite – servizi internet ICAR srl –
Gruppo Maggioli triennio 2015/2017” nella quale il costo complessivo era a carico del Comune 
di Curtatone e per il quale  era previsto il rimborso quota parte del Comune di Castellucchio;
 
- CONSIDERATO che è il suddetto abbonamento è scaduto;

- VISTA la proposta della Ditta in oggetto, pervenuta al protocollo in data 17/03/2018, in cui 
viene indicato il costo annuale per il rinnovo dell’abbonamento pari ad € 990,00+iva 22% per 
un totale  di € 1.210,00 rispettivamente a carico del Comune di Curtatone e del Comune di  
Castellucchio; 

- VISTI i servizi internet compresi nell’abbonamento qui di seguito elencati: 
Bilancio e Contabilità del Enti locali
Codice di Edilizia e Urbanistica
Il Personale degli Enti Locali
Manuale dei Servizi Demografici
Manuale del Commercio
Manuale della Circolazione Stradale
Appalti e contratti
Procedure di Polizia Municipale
Procedere Tributi Locali
Tributi Locali
 

-  RITENUTO  di  aderire  a  tale  proposta  in  quanto  si  tratta  di  uno  strumento  utile   e  di 
immediata consultazione per gli uffici comunali;

- RICHIAMATE:
- la delibera di Giunta Comunale n. 146 del 19/07/2017, esecutiva si sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2018/2020 (art. 170, comma 

Pagina 1 di 4  - Det. N.  231 del  06/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1 del D.lgs. n. 267/2000). Presentazione”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 25/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2018/2020”;

- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 29 del 08/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di 
programmazione (DUP) – per il periodo 2018/2020”;

- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 08/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2018/2020 
(art. 11 D. lgs. 118/2011);

- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente  per  oggetto:  “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  del  Documento  unico  di 
programmazione (DUP) per il periodo 2018-2020”;

- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione finanziario 2018-2020”

- VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 49 del 28/02/2018, immediatamente eseguibile, 
avente per oggetto: “ Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2018-2020”

- VISTI:
  - il Regolamento Comunale di contabilità;
  - lo Statuto Comunale;
 - il  Decreto Sindacale n. 7 del 30/12/2017 prot. 30767 con il  quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

- VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:
l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
l’art. 151, comma 4, D.Lgs.vo 267/2000;     

 - RICHIAMATO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a) della 
Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la tracciabilità dei flussi 
finanziari;

DETERMINA

1. di approvare la proposta di abbonamento Suite - Servizi Internet  ICAR s.r.l. – Gruppo 
Maggioli  di  cui  in  premessa che  comporta  una spesa  triennale  complessiva  di  €  3.630,00 
compresa IVA;

Pagina 2 di 4  - Det. N.  231 del  06/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2. di imputare la spesa suddetta come segue:
- per  € 1.210,00 compresa IVA al Bilancio 2018 al

Missione
Programma Titolo Macroaggregat

o
Capitolo Descrizione

01 03 1 03 0103203 Abbonamenti 
a  riviste, 
periodici

per  un importo  annuale  pari  ad € 1.210,00 compresa  IVA al  medesimo intervento dei 
bilanci degli esercizi 2019 e 2020;

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà:
- per € 1.210,00 (quota anno 2018) entro il 31/12/2018;
- per € 1.210,00 (quota anno 2019) entro il 31/12/2019;
- per € 1.210,00 (quota anno 2020) entro il 31/12/2020.
                                                                                       
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  231 del  06/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231 DEL 06/04/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ABBONAMENTO 
SUITE  - SERVIZI INTERNET ICAR SRL - GRUPPO MAGGIOLI TRIENNIO 2018/2020 
- CIG Z202310F9C 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA FINANZIARIA
DODA ELENA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  231 del  06/04/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

